
Jest  takie  miejsce  na  osiedlu  Grabiszyn-Grabiszynek,  które  stworzone  przez  ulice:  Fiołkową,  Nasturcjową,
Ostrowskiego i Grabiszyńską, stanowi enklawę zieleni przyciągającą wzrok pilotów oglądających Wrocław z lotu
ptaka. Wieloletnie graby, lipy i inne drzewa i krzewy pozwalają mieszkańcom cieszyć się bujną zielenią w środku miasta.
I właśnie w tym miejscu postanowiliśmy stworzyć  pierwszy we Wrocławiu OGRÓD EDUKACYJNY – przestrzeń nie
tylko piękną i zachęcającą do odpoczynku wśród drzew i kwiatów, ale i również nasyconą elementami przestrzennymi
umożliwiającymi integrację użytkowników, rozwój ich kreatywności i twórczych pasji, a także aktywności fizycznej.

Mając  na względzie wszechstronny rozwój  najmłodszych mieszkańców Wrocławia postanowiliśmy stworzyć
w Ogrodzie PRZESTRZEŃ KREATYWNĄ. Do realizacji tego celu wykorzystane zostaną m. in. interaktywne tablice
przestrzenne  z  barwnymi,  ruchomymi  elementami,  kolorowe  ścianki  funkcyjne,  tablice  do  rysowania,  malowania
i tworzenia kolaży, piec do wypalania ceramiki. Pojawią się również wmurowane w podłoże stoliki w kształcie kwiatów,
przy  których  dzieci  będą  mogły  tworzyć  swoje  prace.  W  Fiołkowym  Ogrodzie  prowadzone  będą  systematycznie
warsztaty artystyczne zarówno dla dzieci, jak i dla osób dorosłych.

Specjalnie dla mieszkańców kwartału zaplanowaliśmy PRZESTRZEŃ INTEGRACYJNĄ, czyli miejsca umożliwiają-
ce wspólne spędzanie wolnego czasu. Stworzone zostaną m. in. mini ogródki kwiatowo -  ziołowe, które mieszkańcy
będą mogli sami pielęgnować, stoły do rozgrywek szachowych i ping-ponga oraz plac z tzw. bezpiecznej nawierzchni,
nad  którym  będzie  można  zainstalować  częściowe  zadaszenie  umożliwiające  zorganizowanie  zajęć  w  czasie
deszczowej pogody. Plac od strony budynków ogrodzony zostanie siatką wyłapującą piłki. Siatka obsadzona zostanie
roślinami pnącymi, które będą miały za zadanie nie tylko uatrakcyjnić wizualnie Ogród, ale również wyciszać ewentualne
hałasy generowane w czasie zajęć.

W projekcie przewidzieliśmy również PRZESTRZEŃ AKTYWNĄ. Górka znajdująca się na terenie kwartału zostanie
powiększona,  co umożliwi  dzieciom korzystanie  z  uroków zimy i  uprawianie  m.  in.  saneczkarstwa.  Ogród zostanie
wyposażony w urządzenia do ćwiczeń na świeżym powietrzu. Zaplanowaliśmy instalację urządzeń, z których korzystać
będą mogli również seniorzy oraz osoby niepełnosprawne (np. huśtawki dla dzieci na wózkach inwalidzkich).

W  ramach  WBO  wyremontowana  zostanie  droga  wewnętrzna,  a  w  celu  zwiększenia  bezpieczeństwa  dzieci
przebywających w Ogrodzie zainstalowane zostaną szlabany w bramach dojazdowych wyciszające ruch samochodowy
na kwartale. Bramy dojazdowe zdobić będą barwne murale specjalnie oświetlane nocą. 
Wzdłuż drogi wewnętrznej zainstalowane zostaną znaki drogowe, które razem ze sztucznymi sygnalizatorami
świetlnymi umiejscowionymi przy bramach wjazdowych i znakami wymalowanymi na drodze, stworzą ŚCIEŻKĘ
EDUKACYJNĄ  do  nauki  zasad  ruchu  drogowego. Ścieżka  ta,  razem  ze  specjalnym  placem  usytuowanym
w Ogrodzie pozwoli dzieciom (w tym rowerzystom i rolkarzom) na doskonalenie umiejętności bezpiecznego poruszania
się po drodze. W Ogrodzie prowadzone będą zajęcia, w czasie których będzie można m. in. zdobyć kartę rowerową.
Warsztaty z zakresu przepisów w ruchu drogowym prowadzone będą również dla chętnych dorosłych. 

W związku z koniecznością dojazdu rodzin do przedszkola znajdującego się wewnątrz kwartału, zaplanowana
została specjalna śluza bezpieczeństwa czyli wyodrębniony obszar krótkotrwałego postoju. 

Uznaliśmy za niezbędne zaprojektowanie w Ogrodzie specjalnego placu zabaw dla czworonogów, ogrodzonego
i wyposażonego w przeszkody oraz pojemniki na odchody. 

Charakteru Ogrodowi  Edukacyjnemu,  zwanym Ogrodem Fiołkowym, nadadzą stylowe wrocławskie  latarnie,  piękne,
drewniane  ławki  oraz  stylizowane  pojemniki  do  segregacji  śmieci.  Urodę  zaś  podkreślą  rośliny  (dobrane  porami
kwitnienia) w barwach bieli i czerwieni posadzone w barwionych na zielono gazonach. 


